ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270

Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº __/2025

A Câmara Municipal de Jequié faz inserir na ATA dos seus trabalhos de hoje esta

MOÇÃO DE APLAUSOS, em justa e merecida homenagem ao Colégio da Polícia

Militar Professor Poeta Luís Neves Cotrim – CPM Jequié, pelos relevantes serviços

prestados à educação, à cidadania e à formação de jovens comprometidos com

valores éticos, morais e cívicos.

JUSTIFICATIVA

A comemoração do 19º aniversário do CPM Jequié, realizada no dia 1º de agosto de

2025, destacou-se por homenagens a alunos, atletas, professores, autoridades e

parceiros que contribuíram de forma significativa para o sucesso e a história desta

renomada instituição.

Ressaltamos a importância do trabalho integrado entre a comunidade escolar, a

Polícia Militar e as famílias, fortalecendo o compromisso com a qualidade de ensino e

o desenvolvimento social.

Por todo o empenho e dedicação que resultam na formação de cidadãos exemplares,

esta Casa Legislativa manifesta sua admiração e reconhecimento à direção, equipe

pedagógica, servidores e alunos do CPM Jequié.

Sala das Sessões, 06 de Agosto de 2025.

Aroldo Paulino Brito
Vereador

http://jequie.ba.leg.br/
mailto:camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270

Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.

ATENDIDO
    Of. n.º

_______________________________

Em: ______/________/___________

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

http://jequie.ba.leg.br/
mailto:camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br

		2025-08-06T11:35:01-0300
	AROLDO PAULINO BRITO:98945858504